
 

 

 
 

 

C O M U N E  D I  P A L E R M O  
Area Urbanistica e della Rigenerazione Urbana e 

della Mobilità e del Centro Storico 
    Ufficio Mobilità Sostenibile e Trasporto Pubblico di Massa  

Via Ausonia n°69  –  0917401608 – fax 0917402607 

                                 mail: mobilitaurbana@comune.palermo.it  

 

ORDINANZA N°969 del 07/07/2023 

P.O. Responsabile Interventi Operativi e Gestionali della Mobilità Urbana: Arch. Francesco Palazzo  

OGGETTO: Cerimonia di intitolazione della targa restaurata commemorativa di Piazzetta della 

Pietà - 12 luglio 2023. 
   

IL DIRIGENTE 

                                                                   

VISTA la richiesta inviata via e-mail in data 06 luglio 2023, dal Cerimoniale del Sindaco con la 

quale, si chiede l’istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta in Piazzetta della Pietà, in 

occasione della cerimonia di intitolazione di cui all’oggetto;  

VISTO l’art.9, comma 6, 7 bis del C.d.S. riguardante le norme che disciplinano le 

Manifestazioni su strada; 

VISTI gli artt.5 comma 3, 7 comma 1 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n.285 riguardante le 

norme sulla disciplina della circolazione stradale e successive modifiche ed integrazioni, nonché 

le norme del regolamento di esecuzione del predetto Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 

16.12.1992, n.495; 

VISTO l'art.107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto 

Legislativo del 18.08.2000 n.267 ed in particolare il comma 5; 
RITENUTO di dover disporre, ai sensi della circolare del Ministero dell'Interno n° 
300/A/26784/116/1 del 31.10.1997 come modificata ed integrata dalle circolari n° 
300/A/55805/116/1 del 09 novembre 1998, e n° 300/A/1/43384/116/1 del 16 giugno 2003, la 
sospensione del traffico veicolare lungo il percorso in cui si svolgerà la manifestazione 
carnevalesca; 

CONSIDERATO che l’evento richiamerà verosimilmente una partecipazione di pubblico con 

conseguente aumento della circolazione pedonale e veicolare nelle aree adiacenti la 

manifestazione; 

CONSIDERATO che è necessario adottare ogni utile provvedimento in materia di circolazione 

stradale che garantisca il regolare svolgimento della manifestazione mirata alla salvaguardia dei 

partecipanti alla manifestazione in oggetto nonché la sicurezza di coloro che vi assisteranno; 

 
O R D I N A 

 
Per il giorno 12 luglio dalle ore 8.00 alle ore 10.30 e comunque fino a cessata esigenza.  

PIAZZETTA DELLA PIETÀ: 

Istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta ambo i lati. 

Ogni precedente disposizione contraria a quelle contenute nella presente ordinanza deve ritenersi 

sospesa. 

Le norme di cui sopra saranno portate a conoscenza della cittadinanza a mezzo dei prescritti 

segnali stradali collocati a cura e spesa dell’Organizzazione 48 ore prima dell’inizio della 

manifestazione. 

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati dell'esecuzione del presente 

provvedimento, come previsto dall'art. 12 del citato D. L.vo.  

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle norme vigenti. 

mailto:mobilitaurbana@comune.palermo.it


                                                                                                       

 

  Segue O.D. 969 del 07/07/2023 

 

SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO DI MASSA E PIANO URBANO DEL TRAFFICO 

 

2  

Avverso al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 37-3° comma C.d.S. è ammesso ricorso 

gerarchico al soggetto competente indicato secondo le formalità e gli effetti di cui all'art. 74 del 

Reg. Esecuzione C.d.S., inoltre è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. entro 60 

(sessanta) giorni, dalla data di notifica della stessa.  

Per gli eventuali provvedimenti di competenza si trasmette copia del presente provvedimento alla 

Prefettura di Palermo ed a tutti i soggetti di cui all'art. 12 del citato D. L.vo. 

Si trasmette inoltre all’A.M.A.T., alla RAP., all’Ufficio Stampa del Comune di Palermo, alla/e 

Circoscrizione/i. cerimonialesindaco@comune.palermo.it   
                                                                                                         

                                                                                                          Il Capo Area   

             Dott. Sergio Maneri                                                                                                    
 

 

mailto:cerimonialesindaco@comune.palermo.it

